
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień 

w Starogardzie Gdańskim 

1. Na podstawie art.16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019, poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr IX/101/2019 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego 
i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim  (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 roku, poz. 2633) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXI/248/2020 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
26 lutego 2020 r. w sprawie  zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2020 r. poz. 1488 ), zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 

i §3 uchwały Nr XXI/248/2020 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie  zmiany 
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia 
Uzależnień w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2020 r. poz. 1488 ), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.”. 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 5 stycznia 2021 r.

Poz. 27



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

(tekst jednolity) 

UCHWAŁA NR IX/101/2019 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum 

Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/48/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego 
i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r. poz. 1395). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 27



Załącznik do uchwały Nr IX/101/2019 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego 
i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim 

§ 1. 1.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia 
Uzależnień w Starogardzie Gdańskim jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym 
w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim jest Gmina Miejska Starogard Gdański. 

§ 2. Użyte w statucie skróty oznaczają: 

1) Centrum - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznegi i Leczenia 
Uzależnień w Starogardzie Gdańskim, 

2) Rada Miasta – Rada Miasta Starogard Gdański, 

3) Prezydent – Prezydent Miasta Starogard Gdański, 

4) Rada – Rada Społeczna Centrum, 

5) Kierownik – Kierownik Centrum, 

6) ustawa – ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.). 

§ 3. 1.  Centrum zostało utworzone na podstawie uchwały Nr II/14/98 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 20 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) i przepisów 
wykonawczych, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.) i przepisów wykonawczych, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 poz. 1030 ze zm.) i przepisów 
wykonawczych, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.) 
i przepisów wykonawczych, 

5) wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, 

6) wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez Wojewodę 
Pomorskiego, 

7) niniejszego statutu. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Starogard Gdański. 

§ 4. 1.  Celem działania Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu i poprawie zdrowia szczególnie z zakresu terapii uzależnień. 

2. Zadaniem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów 
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością, w zakresie ambulatoryjnego leczenia 
uzależnień, opieki psychiatrycznej i psychoterapeutycznej, profilaktyki uzależnień, powstrzymywania 
przemocy w rodzinie oraz promocji zdrowia. 

§ 5. Organami Centrum są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 27



1) Kierownik, 

2) Rada Społeczna. 

§ 6. 1.  Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę Prezydent. 

2. Prezydent wykonuje zadania pracodawcy wobec Kierownika, w tym m.in. decyduje o możliwości 
udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach stosunku pracy, dodatkowym zatrudnieniu i przyznaniu nagrody. 

3. Kierownik kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

4. Kierownik ustala regulamin organizacyjny Centrum. 

5. Kierownik ustala wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane przez Centrum. 

§ 7. 1.  W Centrum działa Rada, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miasta, Prezydenta 
oraz organem doradczym Kierownika. 

2. Do zadań Rady należy: 

1) przedstawianie Radzie Miasta wniosków i opinii w sprawach związanych z przekształceniem, likwidacją, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności Centrum, 

2) przedstawianie Prezydentowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) przyznawania Kierownikowi nagród, 

c) rozwiązania umowy o pracę z Kierownikiem, 

3) przedstawianie Kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 

4) uchwalanie regulaminu działalności Rady oraz przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Miasta, 

5) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 
Centrum, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 

3. Radę powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta. 

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin uchwalony 
przez Radę i zatwierdzony przez Radę Miasta. 

5. Rada składa się z 6 osób. W skład Rady wchodzą: 

1) jako Przewodniczący – Prezydent lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Pomorskiego, 

b) 4 przedstawicieli Rady Miasta. 

6. Kadencja Rady trwa cztery lata, kończy się w momencie ukonstytuowania się nowej Rady. 

7. Członek Rady może być odwołany przed upływem kadencji Rady w następujących wypadkach: 

1) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady, 

2) wykonywania osobiście lub przez małżonka działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie 
wykonującym działalność konkurencyjną wobec Centrum, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 27



3) posiadania osobiście lub przez małżonka akcji lub udziałów w spółkach handlowych, które wykonują 
działalność konkurencyjną w stosunku do działalności Centrum, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub przestępstwo skarbowe, 

5) utraty praw publicznych, 

6) długotrwałej niezdolność do pełnienia funkcji spowodowana chorobą lub innymi okolicznościami, 
trwającymi dłużej niż sześć miesięcy, 

7) na wniosek podmiotu, którego członek Rady jest przedstawicielem, 

8) śmierci członka Rady. 

8. Uzupełnienie składu Rady następuje nie później niż w ciągu 3 miesięcy po odwołaniu członka Rady, 
w trybie jak dla powołania Rady. 

§ 8. W skład Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) kierownik, 

2) zastępca kierownika, 

3) pracownicy administracyjno-gospodarczy, w tym główny księgowy, 

4) poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, 

5) poradnia terapii uzależnienia od substancji psychoaktywnych, 

6) poradnia zdrowia psychicznego, 

7) poradnia promocji zdrowia psychicznego, 

8) oddział dzienny zaburzeń nerwicowych, 

9) poradnia psychologiczna dla dzieci. 

§ 9. 1.  Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie, 
przepisach wykonawczych do ustawy, w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351). 

2. Podstawą gospodarki Centrum jest plan finansowy, w tym inwestycyjny ustalony przez Kierownika. 

3. Centrum może uzyskiwać środki finansowe z tytułów określonych w ustawie oraz z tytułu najmu 
pomieszczeń. 

4. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Prezydent. 

§ 10. 1.  Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
oraz majątkiem ruchomym przekazanym przez Gminę Miejską Starogard Gdański oraz majątkiem własnym. 

2. Zbycie aktywów trwałych Centrum, oddanie w dzierżawę, użytkowanie lub użyczenie oraz oddanie 
nieruchomości w najem, może nastąpić po uzyskaniu zgody Prezydenta. 

§ 11. Zmiany w statucie wprowadza się w trybie jak dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 27


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera f

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11


		2021-01-05T22:29:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




